2013年7月30日 星期二 编辑：耿彪 校对：程予辉 组版：思雨
国 内06

讣 告
慈母李秀英，河北保定满

城人，中共党员，1945年参加
革命，中共洛阳市直工委离休
干部。于2013年7月28日因
病辞世，享年85岁。定于8月
1 日 8 时 30 分在洛阳殡仪馆
万安厅举行遗体告别仪式，望
亲朋好友届时参加。乘车地
点：8 月 1 日早 7 时 40 分在现
教育局（市委原址）门口发车。

女：王世平 王和平
王路平 李 楠

婿：刘金胜 扈玉华
赵惠民 聂 刚

外孙 （女）：刘潇、扈
巍、赵文晔、聂晓萌 哀告

公 告
根据老城区人民政府《关于老城区聚客隆市场一期改造

项目国有土地上房屋征收的决定》的通知，老城区春都路86
号洛阳聚客隆实业有限公司东至铁路专用线、西至春都集团
地界、南至春都路、北至城墙遗址保护用地被列入征收范
围。该地块法定征收期限为2013年5月1日至8月2日，为保
护众商户的利益，凡在征收范围内 （聚客隆陶瓷城） 经营的
商户，请于2013年8月2日前与该地块征收指挥部联系，并
办理相关事宜。逾期未办理相关手续的商户将承担由此产生
的一切不利后果。为此对长期支持和帮助聚客隆陶瓷城的商
户和广大消费者造成的不便，请予谅解并相互转告。

指挥部地址：春都社区二楼
联系电话：左 鹏：13721607080

肖飞雪：18638879618
洛阳聚客隆实业有限公司

河南博同律师事务所经镇政府授权，现就龙门西山森林公
园范围内所属承租经营活动发表如下郑重声明：

2002年9月，根据国家退耕还林政策，按照龙门西山森林
公园绿化工程总体规划要求，镇政府与相关单位签订龙门西山
重点绿化工程承租经营合同，相关单位仅具有该用地范围内的
土地经营使用权，不具有所有权。根据合同规定，在该范围内
进行的任何施工建设，均应当向镇政府有关管理部门上报备案
并逐级层报审批，没有进行报批的项目均属于违法建设。截至
声明之日，镇政府没有接到在该范围内任何相关单位和个人的
报批施工建设项目，如相关单位在西山森林公园该范围内任何
施工建设项目均属于没有备案报批的项目，由此产生的法律责
任自行承担，均与镇政府无关。

郑 重 声 明

洛阳市洛龙区龙门镇人民政府
河南博同律师事务所

深圳一男子精神病发作砍人
7月29日，警察在事发现场勘查。记者从深圳市公安

局获悉，当日上午，广东省深圳市罗湖区翠竹辖区一路段一
男子挥刀连续砍伤多名路人，已造成路人3死5伤。经初
查，嫌疑男子何某，41岁，广东揭阳人，因其同时有自残行
为，现已送院治疗。经深圳罗湖警方初步调查，何某有精神
病史，从1991年开始就诊并长期服药复诊。29日上午，何
某精神病发作下楼行凶，其父阻拦不成。 （新华社发）

据新华社海口7月29日专电（记
者 王存福 罗羽）海南省儋州市八一中
学原校长岑启和被同事在网络上实名举
报，称其安排11名亲属在校内工作；借
承包工程之机，暗箱操作从中牟利；盗印
教辅资料强迫学生使用从中获利；设立

“校长纪念日”牟利……
目前，岑启和已被停职接受调查。

儋州市教育局称已成立调查组对实名举
报情况进行核实。

八一中学党委书记周青荣表示，通
过老师了解到校长确实有设立“校长纪
念日”这样的活动，校长搞了一个聚餐，
老师们当时对于此事没有什么反响，毕
竟是校长请吃饭。但其个人认为，作为

一个党员，这样做肯定不好。
同时，举报材料称，在八一中学教职

工花名册中，岑启和家族有11人赫然在
列，其中有事业编制9人，校聘临时工2
人。并且指出由于岑启和安排亲属在校
内工作，导致校园秩序混乱，恶性事件多
发。

对此，周青荣表示，岑校长家族确实
有11个人在学校工作，其中9个人有事
业编制，2 人为临时聘任。11 人中有 3
人在学校由农垦农场管理之前是临时
工，后来转正，而儿子、儿媳是在岑启和
担任校长以后过来的，但具体情况还要
等待调查组的调查结果。

此外，举报材料称，自岑启和担任

校长以来，八一中学高中部学生所用教
辅资料均是其伙同校办印刷厂王某盗
印，并且按书籍标价出售。岑启和要求
学生征订的所有教辅资料所收款项全
部未按正规程序进入学校账户，而是要
求各班班主任将钱款打入固定个人账
户。曾有班主任对此提出异议，岑启和
便给每位高中部班主任 700 元回扣。
按其估算，岑启和盗印并强制学生购买
教辅资料，16个学期总金额或高达880
万元。

对此周青荣表示，教辅资料是校长
跟老板确定，班主任向学生收钱以后，就
直接把钱打到老板账户上。至于校长跟
老板的关系，“没有证据不好说”。教辅

资料收费之后会把一部分回扣给班主
任。至于里面有什么猫腻，学校其他人
也不清楚。在学校，校长有最终拍板财
政支出的权力。

目前，八一中学原校长岑启和已被
停职接受调查。

对于举报材料反映诸如公款吃喝及
涉嫌腐败等问题，儋州市教育局不愿多
说。而举报人黄永清则说，儋州市教育
局调查组只找举报人谈过一次话，大概
只有20分钟到30分钟，大多是闲聊，对
于所举报的核心事实并没有过问，而且
教育局纪委部分人员态度相当恶劣。另
外，举报人近期先后收到多条匿名威胁
短信。

海南一中学校长: 设“校长纪念日”敛财

夏季到祁连
去看雪

在青海省祁连县城区，呈现一
道“雪山压城”的奇特景观。

夏季到祁连山去看雪景，成为
许多内地游客西北之行的“必修
课”。祁连山脉贯穿青海省东北部
和甘肃省西部，平均海拔在4000米
至5000米，高山积雪形成的硕长而
宽阔的冰川地貌，一年四季都可呈
现，堪称奇丽、壮观。

新华社记者 王颂 摄

据新华社长沙7月29日专电（记者 刘良恒 谭畅）长
沙市交警部门近日曝光了一批“违章公车”，湖南省财政厅
等10个湖南省直单位的10辆违章20次以上的公车被曝
光，引起社会广泛关注。

记者了解到，今年5月以来，长沙市交警部门以去函、
致电等方式，对全市交通违法超过20次的车辆发出处理通
知，截至7月中旬，湖南省直部门中仍有10辆车、长沙市直
部门机关单位有122辆车没有前往交警部门接受处理，也
未给出具体说明。对此，长沙市决定将部分违章“最牛公
车”予以曝光。

记者发现，此次被长沙市交警部门曝光的违章公车“来
头”不小，分别来自湖南省信访局、湖南省地方税务局、湖南
省财政厅、湖南省劳动教养工作管理局、湖南省高级人民法
院等单位。其中，湖南省高院一辆号牌为ASR373的小车
违章高达67次。

在湖南省邵阳市，公车违法处罚“零减免”政策去年7
月开始悄然启动，近期连号牌为湘E00001邵阳市公务“一
号车”也未获“豁免”。记者在邵阳市公安局交通警察支队
双清大队第二处罚中心看到，该车驾驶员蒋重良执行公务
途中违反了禁止标线指示，被处以100元罚款。

湖南对违章公车不再“护短”

邵阳市政府“一号车”
违章被罚款百元

新华社北京7月29日电 中央党的
群众路线教育实践活动领导小组近日下
发《通知》，转发了河北省党的群众路线
教育实践活动领导小组《关于对沽源县
平定堡镇原党委书记、街道党工委原第
一书记岳树旺大操大办女儿婚事问题的
通报》，通知要求各地区各部门各单位深
入查找贯彻落实中央八项规定、反对“四
风”和践行党的群众路线方面存在的问
题，对查找出来的问题立行立改。

据河北省通报，7月17日，岳树旺利
用职务上的便利违反规定，为女儿大操
大办婚事并借机敛财，是严重顶风违纪
行为。沽源县委进行了严肃查处，给予
岳树旺撤销党内一切职务处分，并收缴
所有违纪礼金。

通知要求，各地区各部门各单位要
采取有力措施，切实加强对党员、干部的
管理和监督，深入抓好中央八项规定精
神的贯彻落实，扎实推进党的群众路线
教育实践活动。

通知强调，岳树旺严重违纪行为以
鲜活的事例再一次证明了反对“四风”的
必要性和紧迫性。各级党委（党组）要充
分运用反面典型，在教育实践活动中开
展好警示教育，引导党员、干部深入剖析

根源，首先从思想上解决好世界观、人
生观、价值观这个“总开关”，牢固树立
宗旨意识和群众观点。要督促党员、干
部对查找出来的问题不等、不靠、立行
立改，小有小改，大有大改，以解决“四

风”问题的实际成效密切党群干群关
系。要坚持开门搞活动，广泛听取群众
意见建议，为对照检查、开展批评和解
决问题打好基础。要强化舆论监督，及
时曝光侵害群众利益、作风不正不实不

廉的典型案例，举一反三，警示教育广
大党员干部。要加强制度建设，针对存
在的突出问题，查找漏洞和薄弱环节，
积极整改和建章立制，推动教育实践活
动健康深入开展。

中央党的群众路线教育实践活动领导小组就河北省一镇党委书记
大操大办女儿婚事问题转发通报要求

深入查摆问题立行立改

据新华社北京7月29日电 日前，
中央纪委对8起违反中央八项规定精神
的典型问题发出通报，要求各级党组织
和广大党员、干部深入学习贯彻党的十
八大和习近平总书记一系列重要讲话精
神，持之以恒落实八项规定，坚决纠正

“四风”，以踏石留印、抓铁有痕的精神，
把作风建设抓到底、抓出成效。

通报指出，八项规定出台以来，各地
区各部门高度重视，做了大量工作，促进
了党风政风转变。但仍有个别党员、干
部无视规定，心存侥幸，顶风违纪。各级
纪检监察机关对此进行了严肃查处。其
中，8起典型问题是：

河南省地矿局测绘地理信息院违规
公款吃喝，院党委书记受到党内警告处

分，相关责任人受到追究，聚餐活动费用
由院党委成员个人承担；

广东省农村信用社人力资源部总经
理带领16人公款吃喝玩乐，受到党内严
重警告处分，相关责任人受到追究，全部
费用被责令由相关人员个人承担；

四川省达州市安全生产监管局党组
成员、副局长在考核工作期间公款娱乐，
受到党内严重警告处分，相关责任人受
到追究，并被责令退还相关钱物；

湖北省武汉市青山区新沟桥街道党
工委书记组织 10 名工作人员赴海南省
公款旅游，受到党内严重警告处分，参与
人员被责令退赔旅游费用；

吉林省公主岭市委书记违反规定工
作日午餐饮酒，受到党内严重警告处分；

上海市宝山区环保局环境监察支队
支队长等违规接受宴请和收受礼金，受
到留党察看二年和行政撤职处分，相关
责任人受到党内严重警告和行政记大过
处分，收受的礼金、购物卡被追缴；

湖南省司法厅副厅长为其子大办婚
宴收取礼金，受到党内警告处分，10 名
违规使用警车参加婚宴的工作人员受到
行政警告处分；

河北省沽源县平定堡镇党委书记兼
街道党工委第一书记为其女大办婚宴收
取礼金，受到撤销党内职务处分，违纪礼
金被收缴。

中央八项规定出台以来，全国已查处
违反中央八项规定精神的问题2665个，
给予组织处理和党政纪处分2290人次。

中纪委通报8起违反八项规定精神典型问题

新华社北京7月29日新媒体专电（记者 孙韶华 王
璐）历时一个多月的磋商之后，中欧之间最大的贸易争端案
件终于达成和解。

记者从业内获悉，各退一步之后，中欧达成的最终价格
承诺安排将光伏产品最低限价设定为每瓦0.56欧元，并限
量为每年出口7GW。业内人士分析，对参与价格承诺的企
业来说，效果等同于提价10%，仍保留价格优势和部分欧
洲市场份额。另一方面，在配额限量与最低限价的双重效
应下，中国光伏业面临大洗牌。

中欧光伏价格承诺达成
最低限价每瓦0.56欧元

新华社郑州7月29日专电（记者 李亚楠 方栋）河南
省郑州市1441名保安员日前参加了统一的国家保安员资格
考试。记者从河南省公安厅了解到，全省保安员的考试工作
将于今年年底前完成。从明年起，保安员一律持证上岗。

截至目前，河南省共有11万名保安员在册，其中已有3
万人参加了保安员考试。按计划，河南省现有保安服务公
司相关人员和其他企业、单位机关自行招用的保安员的考
试发证工作将于2013年年底完成。

河南省公安厅副厅长陈志中表示，根据相关实施办法，从
2014年1月1日起，河南全省保安员将实行持证上岗制度。

据介绍，保安员资格考试分理论考试和体能及技能测
试两项，只有两项考试成绩均为60分以上才合格，颁发全
国统一的《保安员证》。凭此证件，保安员可以在全国各地
应聘保安服务业工作。

河南明年起将禁用无证保安

据新华社北京7月29日电（记者 曹智 陈辉）八一建
军节到来之际，中共中央总书记、国家主席、中央军委主席
习近平来到北京军区机关视察，代表党中央、中央军委向
军区部队官兵致以诚挚的问候，并向全军指战员、武警部
队官兵、民兵预备役人员致以节日的祝贺。他强调，要紧
紧围绕实现党在新形势下的强军目标，聚焦能打仗、打胜
仗，全面加强部队建设，不断提高履行使命任务能力，坚决
完成党和人民赋予的各项任务。

习近平指出，要坚持把思想政治建设摆在首位，坚持不
懈用中国特色社会主义理论体系武装官兵，持续培育当代革
命军人核心价值观，发展先进军事文化，加强各级党组织建
设，确保思想政治上特别纯洁、特别过硬、特别坚定。要教育
引导官兵特别是中高级领导干部自觉坚定政治信念、站稳政
治立场、严守政治纪律，做到任何时候任何情况下都同党中
央、中央军委保持高度一致，坚决听从党中央、中央军委指挥。

习近平强调，要始终坚持战斗力这个唯一的根本的标
准，全部心思向打仗聚焦，各项工作向打仗用劲。要深入
开展我军根本职能教育，真正使战斗队意识在官兵头脑中
深深扎根。要坚持信息化的发展方向，推动信息化建设加
速发展，增强基于信息系统的体系作战能力。要坚决贯彻
战训一致原则，切实端正训风、演风、考风。要进一步抓好
训练基地建设和使用，充分发挥训练基地在提高部队实战
化水平方面的重要作用。

全部心思向打仗聚焦
各项工作向打仗用劲

习近平视察北京军区时强调